O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1781/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que, por meio da Secretaria Municipal competente, seja realizado um estudo de

viabilidade para a criação de um remanso ao longo de toda a extensão da Rua das Flores,

localizada no bairro Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

A criação de um remanso (redutor de velocidade com recuo para veículos) ao longo de

toda a extensão da via poderá contribuir significativamente para a organização do tráfego,

redução de acidentes e para a melhoria da mobilidade urbana local.

Câmara Municipal de Araucária, 23 de Maio de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO
VEREADOR

		2025-05-23T12:42:08-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1